2021 年 10 月吉日

1

関係各位

コクヨ株式会社

イノベーションセンター

ネットソリューション事業部

@Tovas 推進グループ

@Tovas 統合管理センター デザインリニューアルに関するお知らせ

 拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 @Tovas 統合管理センターをより快適にご利用いただくため、この度、デザインのリニュー

アルをさせていただくことになりましたことをお知らせいたします。

 つきましては、リニューアルのポイントや移行スケジュールに関しましてご案内させていた

だきますので、事前にご確認いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１． リニューアルに関する概要

✓ UI/UX デザインのトレンドを採用し、「統合管理センター」画面が

より直感的にご利用いただけるようになります。

✓ お客様にご利用いただく次の画面は、今まで通りの画面のまま、

変更はありません。

  ・ファイルをダウンロードするときにご利用いただく「お受け取り画面」

  ・（Master+のみ）取引先様を招待するときにご案内する「招待画面」

✓ 切替は 2022 年 1 月 17 日（月）を予定しております。

新しいデザインに切替後、現在のデザインとの併用はできません。

2021 年 10 月吉日

2

２． リニューアル内容のポイント

画面の具体的な変更点について一部ご説明いたします。

  画面 変更点（主要なものを抜粋）

(1) メニュー ・主要な機能は左側に一覧でメニューを設け、多くの機能に対

してワンクリックでアクセス可能になります。

・類似機能でカテゴリ分けし、Master+の機能は「Master+」

アイコンで判別できるようになります。（Master+をご契約

のお客様のみ）

(2) 一覧系画面

（送信 BOX、取引先一覧

など）

・検索結果が初期表示されるようになります。

・検索条件のカスタマイズ機能を追加し、使わない検索条件を

非表示にしたり、検索結果の件数を変更できるようになりま

す。

・検索結果の一覧表示項目をカスタマイズする機能を、送信

BOX、受信 BOX に追加し、任意の項目を任意の順に並べ替

えることができるようになります。

(3) 管理－機能権限設定 ・（管理者機能）機能権限設定について、これまでメニュー毎、

機能毎に、細かい単位で設定変更が必要だったのが、全ての

メニューと機能に対し、一覧でまとめて設定変更できるよう

になります。

(4) その他 ・「ホーム画面設定」機能を新たに追加します。よくご利用い

ただく機能をホームに設定すると、ログイン直後、および「ホ

ーム」メニュークリック時に該当機能にアクセスでき、これ

までよりもスムーズにご利用いただけるようになります。

・下記画面は、スマートフォン（iPhone）からもご利用いただ

けるようになる予定です。

 ・受信 BOX

 ・承認依頼一覧

2021 年 10 月吉日

3

(1) メニュー

こちらのメニューから

主要な機能にアクセス

「個人設定」他、設定参照メニュー

等はこちらからアクセス

ログアウトは

こちらから

ファイル一括ダウンロード、お知らせ情報は

こちらから確認

※ファイル一括ダウンロードをご契約ではない

お客様には、ファイル一括ダウンロードに

関するお知らせは表示されません

類似機能でカテゴリ分け

「Master+」アイコンを追加

※Master+をご契約ではない

お客様には該当する機能は

表示されません

2021 年 10 月吉日

4

(2) 一覧系画面

a. 検索条件エリア等

検索項目のカスタマイズ機能を追加

ヘルプには「？」アイコン

からアクセス

検索結果（全件）を最初から表示

2021 年 10 月吉日

5

b. 検索結果エリア

「詳細」ボタンを廃止し、

明細行をクリックして詳細画面にアクセス

検索結果一覧のカスタマイズ機能を追加

（送信 BOX、受信 BOX のみ）

2021 年 10 月吉日

6

(3) 管理－機能権限設定

全てのメニュー・機能の設定を

一覧で確認、変更可能

メニュー名を「機能権限管理」から

「メニュー機能権限」に変更

2021 年 10 月吉日

7

(4) その他

個人設定の項目に「ホーム画面設定」の機能を新しく追加。

好きな機能を設定すると、ログインした時、

及び左側のメニューの「ホーム」をクリックしたときにその機

能にアクセス

「ホーム」メニューをクリックすると

保存した機能にアクセス可能

2021 年 10 月吉日

8

３． リニューアル実施日とテスト期間

(1) 本番環境のデザイン切替日時（予定）

2022 年 1 月 17 日（月） 21:00～

※新しいデザインに切替後、現在のデザインとの併用はできませんのでご注意ください。

(2) テスト可能期間

2021 年 10 月 1 日（金）～2022 年 1 月 14 日（金）

・テスト期間中に関しまして、使い勝手のご確認をご希望のお客様に、

トライアルライセンスをご用意いたします。

 @Tovas サポート（tovas_support@kokuyo.com）までご連絡ください。

・トライアル環境への新デザイン適用は、2021 年 9 月 30 日（木）19:00 頃

完了しております。

・トライアルライセンスご提供時、マニュアルが存在していない可能性がございます。

恐れ入りますが、統合管理センターのヘルプをご利用いただければ幸いです。

9 月 10 月 11 月 12 月 1 月

４． その他特記事項

(1) 下記の画面のデザインは変更いたしません。

・ファイル送信の「お受け取り画面」

・招待画面（Master+をご契約のお客様のみ）

(2) 私書箱（受信 BOX）のデザインも変わりますため、エンドユーザ様が私書箱をご利用

の場合、エンドユーザ様へのご案内のご協力をお願いいたします。

(3) 「統合管理センターの画面カスタマイズ」をご利用中のお客様に関しまして、

詳細を個別で@Tovas サポートよりご連絡させていただきます。

ご不明な点は以下の連絡先までご連絡いただければ幸いでございます。引き続きご高配賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上

コクヨ株式会社

ネットソリューション事業部 @Tovas推進グループ

受付時間  : 平日 10：00 ～ 17：00

URL  : https://www.attovas.com

メール  : tovas_support@kokuyo.com

テスト可能期間（2021/10/1～2022/1/14）

トライアル環境への新デザイン適用

（2021/9/30）

本番環境への新デザイン適用

（2022/1/17 予定）